

# PO SPALIO VĒLIAVA

LKP ROKIŠKIO RŪKIR RAJONO DŽDT ORGANAS

Nr. 8 (1646)

1958 m. sausio mėn. 26 d., sekmadienis

Kaina 15 kap.

## INFORMACINIS PRANEŠIMAS

### apie Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos posėdžius

1958 metų sausio 22 dieną, 12 valandą, Vilniuje prasidėjo Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos ketvirtosios sesijos aštuntoji sesija.

Sesiją atidarė Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Pirmininkas V. Niunka.

Aukščiausiosios Tarybos Pirmininkas deputatas V. Niunka paskelbė, kad sesijai paleikiami svarstyti šie klausimai:

1. Valstybinio plano Lietuvos TSR liaudies ūkiui išvystyti 1958 metais tvirtinimas.

Klausimą pateikė Lietuvos TSR Ministrų Taryba.

2. Lietuvos TSR Valstybinio biudžeto 1958 metams ir Lietuvos TSR 1956 metų Valstybinio biudžeto įvykdymo apyskaitos tvirtinimas.

Klausimą pateikė Lietuvos TSR Ministrų Taryba.

3. Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakų tvirtinimas.

Klausimą pateikė Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas.

Deputatui V. Brižmanui (Lekėčių apygarda), kalbėjusiam Seniūnų Tarybos vardu, pasiūlius, Aukščiausioji Taryba vienbalsiai įtraukė Pirmininko paskelbtuosius klausimus į sesijos darbų tvarką.

Aukščiausioji Taryba taip pat patvirtino klausimų svarstymo sesijoje tvarką.

Po to pranešimą pirmuoju darbų tvarkos klausimu — apie Valstybinį planą Lietuvos TSR liaudies ūkiui išvystyti 1958 metais padarė Lietuvos TSR Ministrų Tarybos Pirmininko pavaduotojas, respublikos Valstybinės plano komisijos pirmininkas deputatas J. Laurinaitis.

Tuo Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos pirmasis posėdis baigiamas.

Vakariniame posėdyje pirmininkauja Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Pirmininko pavaduotojas deputatas J. Murauskas.

Sutinkamai su sesijos priimtąja klausimų svarstymo tvarka Aukščiausioji Taryba išklauė Lietuvos TSR Finansų ministro drg. R. Sikorskio pranešimą apie Lietuvos TSR 1958 metų Valstybinį biudžetą ir apie Lietuvos TSR 1956 metų Valstybinio biudžeto įvykdymą, o taip pat Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Biudžetinės komisijos pirmininko deputato A. Kairlio (Klaipėdos m. Pajūrio apygarda) papildomą pranešimą.

Po to prasidėjo diskusijos dėl pranešimų apie Valstybinį planą Lietuvos TSR liaudies ūkiui išvystyti 1958 metais ir apie Lietuvos TSR 1956 metų Valstybinį biudžetą bei Lietuvos TSR 1956 metų Valstybinio biudžeto įvykdymą.

Tuo Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos vakarinis posėdis baigiamas.

## Iš Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsako

### Dėl apygardų rinkiminių komisijų rinkimams į Sąjungos Tarybą patvirtinimo

Remiantis „Rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą nuostatų“ 43, 44 ir 45 straipsniais, Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas patvirtino apygardų rinkimines komisijas rinkimams į Sąjungos Tarybą, tame tarpe:

#### PANEVŽIO RINKIMINĖ APYGARDA NR. 684

Apygardos rinkiminės komisijos pirmininkas — Kuzma Vylautas, Jono s., — nuo Panevėžio miesto komunistinės partinės organizacijos.

Apygardos rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — Timukas Leonas, Jono s., — nuo Lietuvos TSR Mokslų akademijos Veterinarijos mokslinio tiriamojo instituto mokslininkų, mokslo darbuotojų ir tarnautojų.

Apygardos rinkiminės komisijos sekretorius — Uziellenė Ona, Stasio d., — nuo Panevėžio miesto švietimo darbuotojų profsąjunginės organizacijos.

Apygardos rinkiminės komisijos nariai: Blaženė Olga, Petro d., — nuo Pandėlio rajono „Gerkonių“ kolūkio kolūkiečių;

Gumbrevičiūtė Ona, Prano d., — nuo Panevėžio miesto medicinos darbuotojų profsąjunginės organizacijos;

Guzlkauskienė Romualda, Adomo d., — nuo Rokiškio rajono medicinos darbuotojų profsąjunginės organizacijos;

Navaglauskas Vylautas, Vinco s., — nuo Biržų „Siūlo“ fabriko darbininkų, inžinerijos-technikos darbuotojų ir tarnautojų;

Kirkila Juozas, Vinco s., — nuo Joniškėlio rajono Pumpėnų MTS darbininkų, inžinerijos-technikos darbuotojų ir žemės ūkio specialistų;

Šenauskaitė Kazimiera, Jono d., — nuo Pasvalio rajono „Alžalyno“ kolūkio kolūkiečių;

Tregubas Semionas Semionovičius, — nuo Panevėžio rajono Laisvanoriškos draugijos armijai, aviacijai ir laivynui remti (LDAALR);

Vizbaras Stasys, Domo s., — nuo Kupiškio rajono „Laisvės“ kolūkio kolūkiečių.

## Iš Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsako

### Dėl apygardų rinkiminių komisijų rinkimams į Tautybių Tarybą patvirtinimo

Remiantis „Rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą nuostatų“ 47, 48 ir 49 straipsniais, Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas patvirtino apygardų rinkimines komisijas rinkimams į Tautybių Tarybą nuo Lietuvos TSR, tame tarpe:

#### ROKIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA NR. 193

Apygardos rinkiminės komisijos pirmininkas — Mickys Vytautas, Juozo s., — nuo Rokiškio rajono komunistinės partinės organizacijos.

Apygardos rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — Baronas Vytautas, Mykolo s., — nuo Kupiškio rajono Marytės Melnikaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

Apygardos rinkiminės komisijos sekretorius — Klegeris Stasys, Juozo s., — nuo Rokiškio rajono medicinos darbuotojų profsąjunginės organizacijos.

Apygardos rinkiminės komisijos nariai:

Butėnienė Stefa, Igno d., — nuo Rokiškio rajono „Nemuno“ fabriko darbininkų, inžinerijos-technikos darbuotojų ir tarnautojų;

Gudaitė Stasė, Kazio d., — nuo Kupiškio rajono „Vėdrupio“ kolūkio kolūkiečių;

Gužas Kazys, Jono s., — nuo Pandėlio rajono „Gegužės Pirmosios“ MTS darbininkų, inžinerijos-technikos darbuotojų ir žemės ūkio specialistų;

Janutėnaitė Janina, Jono d., — nuo Kupiškio rajono „Nemuno“ kolūkio kolūkiečių;

Kostiuška Juozas, Juozo s., — nuo Obelių rajono „Gindvilų“ kolūkio kolūkiečių;

Linartas Bronius, Jono s., — nuo Obelių rajono švietimo darbuotojų profsąjunginės organizacijos;

Rimšaitė Anelė, Petro d., — nuo Pandėlio rajono „Vilkelių“ kolūkio kolūkiečių;

Stuklenė Julija, Kosto d., — nuo Rokiškio rajono „Šetekšnos“ kolūkio kolūkiečių.

## Rajono žemdirbiai karštai pritaria TSKP CK ir TSRS Ministrų Tarybos Kreipimuisi

### Pieno gamybą žymiai padidinsime

TSKP CK ir TSRS Ministrų Tarybos kreipimais mūsų žemės ūkio artelės nariai sutiko su dideliai pakilimu ir karštai jam pritaria. Negalima nesidžiaugti tais laimėjimais, kuriuos praeitais metais iškovojė mūsų šalies dirbantieji.

Pernai mūsų kolūkis taip pat smarkiai pažengė priekį, vėl didinant pieno gamybą. Šimtai hektarų žemės naudingai pagaminome po 140,6 centnerių pieno, arba beveik 40 centnerių daugiau, negu 1956 metais. Vidutiniškai iš kiekvienos karvės primelžiama po 2,070 kg pieno, t. y. 333 kg daugiau, negu už praėjusiais metais. Melžėjos J. Stokutė ir V. Guigaitė iš kiekvienos karvės primelžė daugiau kaip po 2,300 kg pieno.

P. OKIENĖ  
„Vyturio“ kolūkio  
zootechnikė

Tai pasiekėme dėka to, kad pernai sukauptame daugiau pašarų, pagerinome galvijų priežiūrą. Melžėjos plačiai taikėme materialinio paskatinimo priemones.

Šiemet užplanavome pieno gamybą šimtui hektarų žemės naudingai padidinti iki 172 centnerių, primelžti iš kiekvienos karvės vidutiniškai po 2,200 kg. Melžėjos Čiurlytė, Narbutienė ir kitos įsipareigojo iš kiekvienos karvės pieno primelžti 300–400 kilogramų. Dar plačiau gyvulininkystės

darbuotojams talkysime materialinio paskatinimo priemones. Kas mėnesį suvedus rezultatus, geriausiai kolūkio melžėjai bus teikiamas kolūkio pereinamasis vimpelas ir kartu išmokama premija.

Dideli darbai mūsų kolūkio gyvulininkystės darbuotojams reikės nuveikti šiais metais. Šimtui hektarų pas mus tenka 7,7 karvės. Tai labai mažai, todėl artimiausioje ateityje reikės karvių šaučių smarkiai padidinti. O tam mes turime visas galimybes.

Mūsų kolūkio gyvulininkystės darbuotojų vardu užtikrinu, kad partijos ir vyriausybės iškeliamiems uždaviniams įvykdyti jėgų negailėsime.

### Auginsime kukurūzus

A. DIRŽYS  
„Aušros“ kolūkio  
agronomas

Be sultingų pašarų nebūs pieno, o ju išteklių — kukurūzose. Todėl šiemet nutarėme kukurūzais užsėti 30 ha plotą kolūkiečių pasodybinuose sklypuose. Kiekvienai karvei paruošime po 9 tonas siloso.

Šiemet įsipareigojome šimtui ha žemės naudmenų pagaminti po 157 centnerių pieno, o iš karvės primelžti po 2,000 litrų pieno. Įsipareigojimai realūs, ir jie bus įvykdyti. Toks mūsų uždavinys 1958 metams.



Lenktyniaudami LKP X suvažiavimo garbei pirmąjį „Žalgirio“ staklių gamyklos frezuotojai Juozas Pakštis ir Vacys Gražulis savo užduotis įvykdė 180–200 procentų.

Nuotraukoje: J. Pakštis (kairėje) ir V. Gražulis tikrina frezavimo staklėmis pagamintą dantratį.

A. Kerkovičius (I.L.T.A.) nuotr.





